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PIESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I: KONTRATA

KCMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. »~Adem Jashari” pfn katiill

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Progis Sh.p.k.; HIDRO PROJECT SH.P.K., Bulevardi i
Pavaresise, nr.37, 60000, GJILAN NR&. 810277766 Pérfagésuar nga

Valdrin Hoxha Drejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté
Titulli i kontratés: Furnizim me vegla pér kopshtari,perde dhe makina pastrimi né shkollat e caktuara né
Obilig

Nri Prokurimi:: OB614-21-6568-1-2-1

Nribrendshém: 614 21 075 121

Numri i kontraés:075/2021
Neni 1 Lénda

L.1Lénda ka t€é béjé me Furnizimin me vegla pér kopshtari,perde dhe makina pastrimi né shkollat e
caktuara né Obiliq

1.2, Kontrata hyne ne fugi ditén e nénshkrimit té kontratés . Data e fillimit do te jeté mbrenda 5 dite pas
nénshkrimit t& kontratss.

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t3 jeté [25] dité nga koha e [&shimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& jets [né K.Obiliq

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& Jjetét [Kushtet e dérgesés: DDP (detyrat e dérguara té paguara) Incoterm
2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosove/.

Neni 3 Origjina

3.1. Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve &ghté: {35 967,00] €; [tridhjet e pesmi e néntéqind e gjashtt e shtat Euro. 00/100

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do t8 béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta t& kontratés,

Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

! para nénshkiimit te Kontratés "kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Keontrakiues sipas kushteve & aktivitetit pérkatés
té prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekanomike Ndérkombétare
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(a) Kjo marréveshje e kontrat€s;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

63 [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit).
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jan€ dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té pranimit t&
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe
fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipeiég] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
e Gl et : e ; e |
; Emri: Sherif Hoti Emri: Valdrin Hoxha
Pozita: '; Zyrtari pérgjegjés 1
Prokurimit Posite
Nénshkrimi: Nénshkrimi:/

{W R i ¥/< o

' Data: Data: gl 5-12-2021
N
| Vulda: Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

Kontrata-075/2021 3



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢
kontrat€s 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe 1¢ gjitha dokumentot e inkorporuar me referencé né té.

.2 “Produkter” pérkufizohen si t€ mira materiale & kang vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurts t& léngshme osc & gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ éshté ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat & Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik qé dshté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kdsaj kontrate furnizon
malkra g& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Pal&(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do té thoté (ermat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat o interpretimit (& termave tregtare qé péreaktojné
ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontratd, si dhe t& vendosura dhe pakctuara
né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa
t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1 Lo
1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i farnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkteve.

I;l'() “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.
.1 “KVK” do & thoté Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés,

Neni2Z  Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1KVKe saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané 8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé
pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pages¢, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose q& do t& bahen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizucsit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetdr i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta pér

pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
taste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese té
kontratés st tij njé pale t& tretg,

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritctit kontraktues me rastin
¢ dorézimit te' ofestes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofto) me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t3 siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose t& pundsuarve,
né € nj&jtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i
nénkentraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e firon Furnizuesin
nga obligimet e tij sipas koniratés,
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4.5 Négse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢faréde momenti
pas skadimit t& periudhé&s s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit
kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér koh&zgjaijen ¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nésc &shig ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet '] japé& Fumnizuesit pa pagess
atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t6 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast
s¢ ato mund (€ gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t¢ saj, Furnizucsi i kthen autoritetit kontraktues
té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjicra q& i jep autoritet] kontraktucs
nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale € treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Furnizuesit urdha administrative q€ inkorporojné ato dokumente plotésuesc
dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt saj,

Neni§é Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t3 obligimeve (¢
tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi e shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nésc &shté e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktucs pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu q&
Autoriteti kontrakiues t& mund t§ marré lejet e kérkuara osc lcencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktucs do 18 vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé perindhe 18 arsyeshme, duke
marré parasysh datat ¢ realizimit t¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirs, aty ku &shtd specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& fjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizues$i duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktucs. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa ¢
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojs
autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyct e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Fumizuesi duhet t'[ respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do t&
sigurojé g€ personeli i tij, t& afémmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjcve
dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet t*i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime (6 ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizucsi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragesé njé certifikaté zyrtare t€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralaimérim zyrtar.

Neni 9 -Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzckutim t& ploté
dhe 8 mire té kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktucs pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosckzekutimit t& plot@ dhe & duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e
Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzckutimit & kontratés do t& Jeté né formén e dhéné né pjesén IV 8 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga
I&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhct te jene te sigutuara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit tc rastésishém te prodhoj ose blcjé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KV,

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin koniraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personalc qé shkaktohen nga
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ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve & tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizucsi do t& dorézojé nj& program t& realizimit 8 kontratés q¢ do t& aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s€ paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Fumnizucsi propozon (€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend té
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund ti kérkojé me arsye autoriteti kontraktucs.

[1.2 KVK do & sakt8sojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet £’j dorézohct pér aprovim autoriteti kontraktues
dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i Programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés,

1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin fe njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kaiimin ¢ afateve. Ne gefie se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i
realizimit t€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit t& pérkohshém t& fumizimeve, Fumizuesi duhet t& fumizoj me manualet ¢ funksionimit dhe mirémbajtics sé

Neni 12 - Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t jets plotésisht pérgjegjés per pages&n e té
gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g& lindin apo imponohen deri né dorézimin c
Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éhté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kentraktues nga t¢ gjitha ankesat qé
jané rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave 8po cmrave tregtaré sic dshtd specifikuar né
kontraté, pérvee nése shkelia e tillé &shté rezultat § veprimit sipas dizajnit osc specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzckutimit té detyrave do & fillojé né datén ¢ fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té
periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérvee kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhct t& filloj& jo mé voné se 90 ditg pas njoftimit 18 dhénies sé
kontratés. Pas késaj date Furnizucsi ka t& drejté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t8 realizimit pér sasi t& ndara, kéto periucha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi
i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

15.F Fumnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi I kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésucse;
b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike ng vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur parashihen né ményré
t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit € furnizuesit;
¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit ¢ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte (& pérgjithshme dhe (& cilat nuk jang pér shkak t& gabimit t& Furnizucsit.
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15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté voness, Fumnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t&
bé&jg kérkesé pér zgjatje t& periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron sc ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Furnizucsit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep autoritetit kontraktues 6 dhéna gjithépérfshirése ashtu aé
t& mund té& kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakties do ta lejojé kété zgjatje t§ periudhés st realizimit
nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizucsin q& nuk I &shté dhéné c drejta pér
zgjatje t€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat osc t& realizoj& shérbimet brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve ticra té tij sipas
kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratds dhe datés aktuale 18 pérfundimit,
t’'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité & vierds 6 furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %
t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara & parapara né
paragrafin 16.1 do t& logariten né bazé t& vlerés totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé s¢ paku 10 % t& vierds sé kontratés aj mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kéts
pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij. .

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né glarédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé té pezutlojé:

a. predhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk
&shté specifikuar koha, né kohén kur ato dubet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve & jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tietér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (€ jet€ ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nésc
furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Eshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese & jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés, Fumizuesi nuk do t&
marré pagesé {€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi dshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; osc
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve & zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) &sht€ i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi t& Fumnizuesit; ose

d) ésht€ i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t8 miré 8 kontratés ose t& ndonjé pjesc té saj pérderisa nevoja ¢ tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t€ ketd t& drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & b&jE ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té periudhés sé
realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré 1€ drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit & autoritetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t¢ gabimit & Furnizucsit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund 18 kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, osc 18 ndérpresé kontratén.

177 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés béhet ¢ paviefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuochen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé i b&jé pagesat ose mund ti kthejé shumat qé
tashmé jan€ paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéltimi i pezullimit t& kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé shpejt qé &shié ¢
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Kontrata-075/2021




Nermni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 8 paraqitura né kontraté né té gjitha aspektct dhe t& jené konform né 18
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mosirar, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéilime identifikimi giaté periudhés sé realizimit 1¢ kontratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet té béhen e kérkesé t& dérguar nga furnizuesi { pér autoritetin
kontraktues. Né& kérkesé do té saki@sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara DEr k&t€ pranim sipas kontratés dhe t& tregojé
numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi ng ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikvuara né kérkess
duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kélé pranim para se té inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do té furnizohen jané
pranuar teknikisht né két€ ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontroflim tjetér zbulon defekte osc gabime, dhe né kétg
rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumnizuesit mund t'i Jjepet mundésia t°i riparojé dhe t'i pérmirésojé matcrialet
dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe
jané pérmirésuar né até ményré qé té Jjeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t8 dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé g& t'i mundésohet autoritetit kontraktyes té
vazhdoj€ me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht véshtirésité q& mund i hasé né kéts aspekt,
dhe atij nuk do t"i lejohet qé (& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté q@ heré pas here t3 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet,
dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
pradhohet pér t'u dorézuar sipas kontratss, né ményré qé t& péreaktojé nésc komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe
sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitics ose n& vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané
specifikuar né KVK. .

19.3 Pér qgilime t& testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné,
materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b)- Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
) T’i japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe té arsyeshine né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nésc pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&, pérveg nésc
ka marr€ udhézim tjetér nge autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do & konsidcrohet se &shté bérd ng prezencén ¢
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'f dérgoj€ kopjet e certifikuara si duhet 8 rezultateve (& testit te Autoriteti
kontraktucs, nése nuk ka gend prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet { kané kaluar testet o sipérpérmendura, autoritcti kontraktucs do ta lajmérojé furnizuesin osc ta
miratojé certifikimin e furnizuesit Hdhur me kéts.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Pia Jjapé tjetrit mendimin ¢ vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizucs mund & kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe
vrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. TE gjitha raportet ¢
testinit do 1 dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e
ri-testitnit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ s¢ cilés déshmehet se éshié gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do ' shpalosin personave té
pazutorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané marré gjaté inspektimit
dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagescs qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen
ne KVK,

20.2Pagesat e duhet te béhen sipas faturés sc léshuar nga Furnizues do (€ béhen né llogariné bankarc t¢ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Furnizuesi, i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (&
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né & cilén debitohet Hogaria e institucionit, Kérkesa pér
pages€ nuk do t€ jet§ ¢ pranueshme nése nuk plotéschen 1j& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t6 plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentct ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund & mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjcra. Furnizues
do (& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data & &8
cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20,5 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhén& né Nenin 20.3, Fumnizues mundet qé, brenda dy muaijsh pas pagesés s& vonuar, té
kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me norms (& re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni léshucs i Kosovés né ditén ¢ par (& muajit
né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohén qé kalon
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ndérmjet datés s€ afatit & fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& eilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 203 do t'; Japin t& drejté Furnizucsit g& ose t&
mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet ¢'{ dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratds. Fumnizimet do 1€ jené né pérgjegjési t& Furnizuesit deri
né pranimin e tyre t¢ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig &shté dhiné né kontraté, Paketimi duhet té Jeté i mjaftueshdm pér té pérballuar pa kufizime,
bartjen ¢ ashpér, ckspozimin n& temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e
paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé
$€ mungesés s€ pajisjeve pér bartje té réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokuinentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré t& hapur
né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé vons nga autoriteti kontrakiues.

214 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin e dorézimit
nga autoriteti kontraktues. Furmnizuesi do & jeté pérgjegjss pér dorézim né vendin e pranimit (€ & gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té
furnizuesit, qé jané té nevojshme pér qéllime & kontratds.

21.5’_D0ri§2;imi duhet t¢ konsiderohet se &shté béré atéherd kur ka déshmi me shkrim qé &shié né dispozicion pér & dy paiét se
dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet ¢ kontrats,

Neni 22 '0peracionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet
dhe testet mund € realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t8 furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet 1€ keté fuging qé té
urdhérojé ose (&€ vendosé:

‘4)  heqjen hga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, t& t¢ gjitha furnizimeve t& cilat,
sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

. b)  zévendEsimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

") hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisieve, pa marré parasysh testet € méparshine t& tyre ose pagesat ¢ pjesshme té tyre, ose
ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin Eshté pérgjegjés furnizvesi, ¢ q¢ sipas mendimit 1é
autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) " q& puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo malerialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me kontratén,
ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet t'i evitojé defektet e speciftkuara, Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ketd 18 drejté t€ pungsojé persona tieré pér v zbatuar urdhrat dhe &
giitha shpenzimet q& jang pasojé ¢ késaj, apo gé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktucs do t'j zbresd nga paraté q¢ do
té paguhen ose té cilat do t§ béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4-Furnizimet q€ nuk jané t8 cilésisé sé kérkuar do t8 refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (& refuzuara,
Shenja nuk duhet té jeté ¢ atillé q¢ U'i ndryshoj€ ato, apo t& ndikoj& né vicrén e tyre komerciale. Furnizimet ¢ rcfuzuara furnizuesi do
t'i hegé nga vendi i prenimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢ saktéson autoriteti kontraktues, dhe
nésc kjo nuk reblizohet ato do t§ higen me t¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. T gjitha punét g& pérfshijné materialet
e refuzuara do té refuzchen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktucs kur (& Jjen€ dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kend kaluar né
ményré t€ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe té jend autorizuar, si dhe t¢ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése
konsiderohet sc éshté l8shuar.

23.2 Furniziesi mund t8 b&jé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatd td pranimit t¢ pérkohshém atéhers
kur furnizimet € jené t& gatshme pér pranim ta pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

-'t'i 1éshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilin sipas mendimit ¢ tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim
me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t6 tij ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&né & pamundur Q& € vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhs sé fiksuar pér
pranim t& pérkohshém osc finai, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢ tillg, nése &shié ¢
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t pergatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo
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pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t8 evituar obligimin e paragitjes sé
furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshoj€ certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& retuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén ¢ fundit & asaj periudhe, pérveg né rastet kur
certifikata e pranimit ¢ pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté
né pjesé, Furnizuesi do t€ ket t& drejté t& béjé kirkess pér certifikaté 16 veganté pér secilén pjesé,

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervor (& drcjtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e (& pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe 8 biji
ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Fumizuesi do té garaniojé q& furnizimet t& jend @ reja, t€ papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe té pérfshijé & giitha
pérmirésimet ¢ kohéve € fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do to garantojé g
asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né
até ményr€ q& saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjest té furnizimeve té cilat mund t&
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezuliojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s&€ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo t€ mund 8 praktikohet. Periudha e
garancisé pér t¢ gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do & fillojé pérséri nga data né 6 cilén &shtd béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém pér até piesé té furnizimeve qé 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k
Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjojé defcktin apo démin veté, ose i€ pundsojé diké tietér pér ta bérg punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Fumizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté qé duhet & paguhen ose
garancité g& mbahen prej Fumizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnj garanci nuk &shté efektive kérkoni (& t& merrni shumén e duhur nga Fumizuesi; ose
¢} té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjcs do 1¢ parashiben né KVK dhe né specifikimet tcknike. Nése kohézgjatia e periudhés sé garancisé nuk
¢shté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e garancisé do ¢ fillojé né datén e pranimit t& pérkohishém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontrats, do té jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré
pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe (& sigurojé shpejt pjesét rezervé.
KVK mund € saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané ¢
b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé v’ blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar Gé ky vendim nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e garanciss sipas kontratés

b) né rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit & pjeséve rezervé, duhet € lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktucs Pér ti mundésuar
q€ t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndéiprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
kérkohen do t'j sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés sé garancis¢ ose, nd rastet kur ka mé tepér s njé periudhé, pas skadimit 16 periudhés sé fundit, dhe
atéherd kur (& jené zgjidhur t§ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '] l¢shojé Fumizuesit njé certifikaté ¢ pranimit
pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré t& tillg q& autoriteti kontraktues to jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti
kontraktucs brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit
24 t€ jen€ pérfunduar né ményré té tillé q& (8 jet€ i kénaqur autoriteti kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do ¢ konsiderchet s¢ &shté realizuar plotésisht derisa t8 jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa t€ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para lshimit ¢ certifikatés pérfundimtare @ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur 16
parcalizuara né& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke
iu referuar dispozitave t& kontratés,
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Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkel je e kontratés, pala e démtuar do té ket (8 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés,
27.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund (& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& Jjené:
a) déme t8 pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojnd nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundct q€, pasi t’i japé Furnizuesit 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
meéposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'] realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém g paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q¢
kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t6 cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon osc éshta neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose 8shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetot biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato céshtje, osc éshté né ndonjé situaté
analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

D) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res judicaia;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sicllie t& réndé t& keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti 6 cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njg giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizate
kriminale ose ndonjé aktivitet tictér ilegal qé i démton interesat financiare té Komuniteteve;

i) Fumnizuesi , pas njé procedure tietér & prokurimit ose procedure t§ dhénies s njé granti té financuar nga buxheti i komunitetit,
&shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té veta kontraktuese;

J) 1€ gjitha medifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q¢ i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t§ jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ ¢ jep garancing apo sigurimin mé t& hershém
t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'1 plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti koniraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontrats tietér me njé palé & treté né emér & Fumizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen duhet 8 pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
qé mund € jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoj¢ Fumizuesin qé t& ndérmarré hapa 8
menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményré (3 shpejté dhe 18 rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt qé 1€ jet& ¢ mundur dhe ng prani té Furnizuesit osc t& pérfaqésuesve t&
tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe & bgjé
rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe té papérdorura, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen
Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

-5 Autoriteti kontraktucs nuk do té Jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jend pérfunduar furnizimet, ndérsa
t &

28
Autoriteti kontraktues do t& kets 16 drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nésc ka, t& furnizimeve ose do to paguajé shumén qé
duhet £’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kentratés,

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do té ket t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet & i jané shkaktuar nén
kushtet ¢ kontratés té parapara né Nenin 2 & K VK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnjzuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpress kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Fumnizucsit shumat qé duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté t& 18shuar nga personi i autorizuar pas
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skadimit t€ afatit t& fundit,
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, osc ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé€ nuk jané specifikuar né
kontraté ose & nuk mund t'1 atribuohen Furnizucsit.

292 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet fjctér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29. 1 » Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbjc
ose dém q¢é mund t'i jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka bérd mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése rcalizimi i
obligimeve t& tiila parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né
fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t§ thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, juftérat qofshin t& deklaruara ose Jjo. bllokadat, rcbelimet, rastet e dhunds, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢
ngfashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jetd i detyruar & heqé doré nga garancia ¢ realizimit,
démet e likuiduara ose ndérpretja pér shkak te shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit ose ményré tetér
déshtimi pér t¢ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shi@ rezultat i nj¢ ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marté parasysh
dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoritcti kontraktues nuk do & jeté i detyruar t8 paguajé intercs pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tif &shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin q& kané gjasa ta kené rrothanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoritcti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t&
vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjctet e arsyeshme
alternative pér té plotésuar ndonjé obligim 4é ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t§ zbatojé

wyete ¢ tilla alternative pérveg nésc udhézohet ta bé&jé kété nga autoriteti kontraktucs

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t8 autoritetit kontraktues osc gjaté pérdorimit t& mjetove
alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do € certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

3.1 Palét duhet t'i béjng t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndedhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nésc cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale gé Jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér &
arritur zgjidhje migésore diéshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend 3
lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajiméruar tietrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpiqen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila
palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmariéveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plot&sojns dhe/ose nd

mbi ato t8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK

KPK. Fshini tito jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i| Nr.

nenit Nenit

Ligji if2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&

zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Turidiksioni do t& jeté gjykata

gjuha pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté shqipe

Siguria e |9l Shume e siguris sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé kontratés

‘ekzekutimit
OF, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te dorézoj tek
Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe & mire té
kontratés,
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshtd 10% e vlerés sé kontratés
NE rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni para
nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat té
viefshmérise prej 55 dité nga data e nénshkrimit te kontratés
Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& Jeté né formén e dhéng né
PJESA IV E KONTRATES

Sigurimi 10.1 10.1 Malirat ¢ farnizuara sipas kontratés duhet le jene fe siguruara
plotésisht me njé valute livisht te konvertueshme kundér Iumbijes ose
démtimit fe rastésishém te prodhaj ose blgjg, transportoj. ruaj dhe
shp€mdaj ne ményrén ¢ specifikuar
10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit
10.1, Furnizuesi do 16 mbajé pérgjegiési & plotg, dhe do ta sigurofé
Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale gé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratds
nga ana ¢ Furnizuesil, nénkontraktuesve dhe punétoréve (8 (yre.

Programi illl Brenda 2-5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

chzekutimit kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program
pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me sa vi"jon:
ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim té vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar

pérfumdimi il.1 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 25 dité

Tatimet dhe [ 12.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés per té gjitha tatimet dhe detyrimet

marrSveshiet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

Kontrata-075/2021
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dogancre

* T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang

pérfshiré u¢ ¢mimin e kontraktuar

*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té

vértetimit té pérfundimit té punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té
kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofts se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka

qené né vonesé kontraktuesi.

Patentat
licencat

dhe

13.1

[13.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ﬁnkesat q¢ jané reznltat 1 pérdorimit té patentave, licencave, skicave,
modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas

dizajnit ose specifikimit té dhéné nga autoriteti kontraktues

Vonesat
ekzekutimit

16

16.1N&ése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin i dorénojé
ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Avtoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25%
né dité té vlerds sé furnizimeve té pa doréznara deri né njé

maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

16.2 Né&se mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e
zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara
n¢ paragratin 16.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale té

kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé
paku 10 % t€ vlerds s& kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me

shkrim Furnizuesin:
- té konfiskojé garancing e realizimit;

- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t&

keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e piesés
$€ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér kété
pjesé t€ kontratés. Furnizuesi giithashtu do té jeté i detyrnar té
paguajé koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

Kontrata-075/2021
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Cilésia
furnizimeve

e | 18.2

18.1 Furnizimet duhet t'{ plotésojné specifikimet teknike t& paragitura
né kontraté né té gjitha aspektet dhe té jené konform né té giitha
aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet t& mbahen né dispozicion té
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi giaté periudhés sé

realizimit t& kontratés

Inspektimi
testimi

dhe | 19.2

Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menavherin e
Projektit”, | i cili do t& jeté pérgiegiés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit 1€ punéve gjaté térs kohés, duke filluar q& nga
dita e paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek

Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe
cilésind e materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet teknike
té réna dakord.

Inspekliniin dhe testimin e materialeve ¢ kryen Organi
mbikqgyrés sa heré qé kjo shihet ¢ nevojshme.Shpenzimet
pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (lkkur Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

20.1

Te gjitha pagesat b&hen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi
do té béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. 1 njéjti formular, ¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t€ pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né logariné

bankare.
» pasi té& dorézohen dokumetat mé& té domosdoshme DEr pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % ¢ pagesés pér punét e

kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi

21.3

Kontraktuesi do ' barté t& gjitha rreziqet gé kané t8 béjné me
mallrat deri né pranimin e pérkohshém né destinacion. Furnizimet
duhet té paketohen né até ményré gé té parandalohet démi ose
keqésimi i tyre gjaté transportit deri né destinacion.

Paketimi do t€ jeté né bazé té standardeve ndérkombétare qé

mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt é té mos

vije deri te defektet e mallit.

Paketimi do té& béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti s&

bashku me mallin nuk duhet té jet& i démshém Pér ambientin

Kontrata-075/2021
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Obligimet
garancionit

e | 24.1

24.1  Furnizuesi do t€ garantojé ¢é furnizimet t& Jjené té reja, t8
papérdorura, té modeleve té fundit dhe té pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve t8 fundit né dizajn dhe materiale,
pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té
garantojé g€ asnjé nga furnizimet 18 mos kené defekt qé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanc

do t& mbetet ¢ vlefshme 12 muaj pas pranimi i mallit.

24.2

Furnizuesi do t€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose
démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund té paragiten,

apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé

s€ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté

periudhés sé garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t8 bérg nga Autoriteti

kontraktues ose né emér té tij.
Perindha garantuese ¢ defekteve éshté 305 dilé ose 1 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se furnizimeve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e
punéve 10 % nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 1 vjet nga dita e
pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit
garantues do ti sanojé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé
kompensim. N¢ t& kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me
tjetér OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit q& ka
dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane grup

OE, kjo deklarate epet né emér té liderit t8 konzorciumit

Shérbimet
shitjes

25.1
pas

Nése paisja vien me ndonjé defekt nga fabrika OF &shté obliguar

qé paisjen ta merr dhe ta bie paisjen teter

Shkelja
kontratés

27

27.1 Pala ka shkel8 kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga

obligimet e veta me kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do
t8 keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerien e kontratés.

27.3 Pérvec masave 1@ sipérpérmendura, mund té jepen

démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

Kontrata-075/2021
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b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga
zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita,

ose me pagesé nga siguria.

Ndérprerja
Kontratés
Autoriteti
kontraktues

e
nga

28

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14
dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e

méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ti

realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té
arsyeshém té paralajmérimit té€ dhéné nga autoriteti kontraktues
¢€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér
t¢ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat
ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e

urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratém apo nénkontratén pa

autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij
jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose #shté né ndonjé
situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme

e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& bejé me
sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi gé ka fuqingé e res

Judicata,

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo
profesionale t& déshmuar me c¢farédo mjeti té cilin mund ta

vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté¢ nénshtruar njé giykimi gé ka forcén e res
Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i

démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose

procedure t& dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i

Kontrata-075/2021
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komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té

kontratés pér mosrealizim té obligimeve t& veta kontraktuese;

J} té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérvec

nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t&

kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e
kérknar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé té
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté né

giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo
mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé t8 treté né emér té Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet té pushojé
s¢ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga cletfrilnet

g€ mund t€ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes
s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té ndérmarré hapa té
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né
ményré t€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'1 zvogéluar né minimum

shpenzimet.

28.4 N¢€ rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé
té jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose té pérfaqésuesve té
tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport
mbi farnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té héje
rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe té papérdorura. Do té
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet ti paguhen
Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit

kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té béjé pagesa
tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi
koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé

duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.
28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté
té drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjet & i jané shkaktuar nén

kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2
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i 31.2 T¢ gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne ményre
Zgjidhja ) - . s .
miqésore e migesore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat
mosmarréveshjes pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te
prokurimit si dhe personave pérgjegiés te autorizuar nge
Kryersi i punimeve.
i 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjate
Zgjidhja e ’
mgojsm;rréveslu‘es ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgiidhet
me  procedure ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Giykatén Kompetente né
&sore it s w s . a "
8ya Prishtiné, né pajtim me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SJ EKZEKUTIMIT

i it W T

/ DEKLARATA E GARANTUESHT
Sigurim Elzelutimi

R

Serial 0700104016323

- INSURARTE COmzany

T R Gl

Pér [KOMUNA E OBILIQIT

{emri | Autoritetit Konfraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

[ Progis SH.P.K. ]
{emri i operatorit ckonomik, ne tekstin e m&poshtém "Operatori Ekonormik™)
Ka marre pérsipsr te l&shioj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titul]
~_Furnizimi me vegla per kopshtari, perde dhe makina pastrimi ne shkollat e caktuara ne Obiliq —]

t& dhéné me numrin e Prokurimt, f_ OB614-21-6568-1.2-1 _|

%
!

(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& lgshojé njg garanci pér shumén e

sigurimit e specifikuar na dosjen e tenderit nén numrin e dhané té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéta garanci

PER KET( ARSYE vertelojmé g& ne jerni Garantues dhe perglegies ndaj juve, né emér ta Operatorit

€ 3,596.70 ]

]_Tre mije dhe Pes qinde dhe Nentedhjete dhe Gjasht presje Shtate € f

(shuma e garancisé n& shifra dhe né flaté)
dhe ne marrim persipér té ju paguims, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gahim sepse:
* Autorileti kontraktues &shti konfrontuar me humbje substanciale q€ jané rezultat i déshiimit te
Operatorit Ekenomik pér & kryer obligimet e veta sipas kontratés: dhe/ose

Autoriteti kontrakiues dhefose k&rkon nga Autoriteti kontraktue
pér realizimin e lkésaj kentrate; dhe/ose

* Operatort Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar,
nénkontrakiues, dhefose furnizues material: ose

« Oferté jonormalisht e ulgt e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qgé Igo oferté nuk mund t&
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve t&
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dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétors,

|_ € 3,596.70 ] $ig &shté théng mé lart, pa pasur neveld gé té déshmohet ose t& jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesan tuaj ose pér shumén e specilikuar kétu,

Kio garanci éshtd e viefshme prej datés L 15.12.2021 _lderi me L 08.02.2022
Leshuarné |  PRISHTINE | date [ 15122021 |

Nénshkrimi dhe-vula ¢ Garantuesit
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa . Formulari i Tenderit

Numeér té Prokurimit: 0B614-21-6568-1-2-1

Titulli i kontratés: Furnizim me vegla pér kopshtari,perde dhe makina pastrimi né shkollat e
caktuara neé Obiliq

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes s& tenderit. Ne prancjmé dispozitat
e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t&
paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me vegla pér kopshtari,perde dhe makina pastrimi né shkollat e caktuara né
Obiliq

3. Cmimi total i tenderit &shté: 35 967,060 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢cmimin e tenderit né fialé Euro]
4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri 1& ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium,
se

t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe ve¢ ¢ veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér
té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né nd&rmarrien e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té
mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéhers nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé&
té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té kené
si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon te drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. A nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kéta.
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Pjesa Il

PERSHKRIMI I CMIMEVE

Farinsa (e Poaralinearie
A_[Furnjzim me vegla pér kopshtari, perde, dhe makina pastrimi né shkollat o cakiuara né Obilig
Njisin Snsia smimi Shima
Punét Pérpatitore

1 E-ur.nl.zun me {nakma pér kosilje t8 bill'l'[ me benzin 1600W, gjéresia ¢ prerjes 41cm, cope 10 250.00 2,500,00 €

lartésia ¢ prerjes 24/75 mm, Korpa 45lit
i Fumizim dhe moatim [ pompts centrififogmié per nxemje qéndrore me Flangk DN 50, E R

2 |pompa duhet @ jete proporcionale me eregullator me LED display, temperatur punuse | cope I 450.00 450,00 €
10 deri 65 grad celeins
Furnizim dhe montim i pompés centrifitugale pér nxemje qéndrore me Flange DN 65,

3 Pompa dubet t¢ jei¢ proporcionale me rregullator me LED display, temperatr punuse 4  cope 1 350.00 55000 €
10 deri 65 prad celcius,

4 Ié;;i):;im frrjetit gypave @ gelikut ndeerimi 1 dy valvave qajroscse né sallt t¢ cdukatds cope | 25.00 2500 €

5 _[Furnizim dhe montim valvave Fluture me gumict me diktun bulona dhe dado cope 4 40.00 160.00 €
Furnizim me kontra flange pér ventill si dise rdertim § kolckiorit (@ nxenijes yéndrore,

G tkotektori duhet t& jeié me manometra termometra ndertimi prej gypit celikut DN 100 cope 1 250.00 25000 €
e saftdim

- 27 B . \ L . . cape 1 40.00 4000 €
TR Pasi € ralizoben punét ¢ nxentjes qeéndrore t& mbyshet rrjeti 1€ gajroset si dhe ¢ testohe)
Furnizim me makina per pastrirn komridoreve shkolia, Mesori 226/8C8 (Volt/Wate),

8 . S . N X ,200.00 €
Rezervari paster/ndotur (20/30)lit; Diarnctri broshave 1-38 ey, Brushat 170 re/min; eope 3 400.00 1,200.00
Gjcrsia ¢ pastrimit 670mn; Performanca max 1500 m2fore; Bateria(Vol/Ah) 24/80

¥ {Fumizim me motora te ujit; Pomnpa zhytése (=0.20 Imin; power 370-1160 W cope 9 250.00 2.250.00 €

18 |Funtizim me kabell me izolim gome vazhduese 50m, koturr rrethor me 4 shickera cope 16 30.00 800400 €

U Fumnizim me kaball vazhduese Sm me 6 vrima dhe ndérprés cope 20 15.00 300:00 €

<12 |Fumizim me gypa plas[ikc-pEr ujitje kualitet 1 Lurté i thurur brenda me peje 344 inch cope 95 45.00 119500 €
kotwrr nga 50m me mekanizem nd formé kagroces

13 FFurnizim me karroca dores (Kolica) standarde cope 12 40,00 480.00 €

14 |Furnizim me sopata per dra 2kg bashk me bisht drurd cope 12 2000 240,00 €

15 Furnizim me grabuja (¢ metalta me 18 dhémb bashke me bisht druri cope 13 20.00 260400 €

16 _|Furnizim ime shatni i i metalik bashke me bisht druri cope 14 20.00 280,00 €

17 Furniizim me lopata t& mdhaja pisr boré ; Lopala amerikane bashk# me bisht cope 19 20.00 38000 €

18 |Furnizim me kazma 2 kg bashks me slikop druri cope 6 20.00 12000 €

19 |Fumizin me lireqa bashke me bisle drug cope 16 20,00 32000 €

20 |Furmizim me terfurka metalit me kater dhemb bashk me bishte drur cope 3 20.00 100.00 €

2t {Fumizitn me gérsherd per muri @ gialld kopsht me zgiutje modelit XL1d4 cape 7 35.00 245.00 €

22 [Fumizim me brusalict ¢ madhe 2500w sipas brendeve me CE cope 1 350.00 35000 €

23 \Furnizim me kose dore §0¢m hashké me bisht druri pitr kose cope 7 20,00 14000 €
Perde store apo rollne, ‘Ferheqja behet nga Tart-posht me nje zin giire. Mbajtesct

24 |apo garnishtal ajumin poashtu edhe fundotja apo peshorja e bezit me material m* 1020 14.00 14,280.00 €
alumint {modeli ti pércakiohet nga projekt menaxheri)

2 _ |Furnizin me fshisa Glekirike me thes 2600 W cope 7 90.00 63000 €

26 |Fumizim me sajlle pgr zhbllokim kanulizimi [0x5m <ope 6 50.00 30000 €

-27 | Fucnizim me sharr¢ dore metalike me tehe 76 cm cope 6 15.00 90.00 €

28 |Furnizim ine shkallé 3m forme trekendeshe me mundési zpjatje cope 7 6000 A2000 €

2% Fumizim me teshiica cope 11 12.00 13200 €

30 |gumizirg me porpa krahu pér spérkatie 5 litra cope 8§ 35.00 280.00 €

31 [Furnizin ne komplete gelsa le rendomi 12 pjese cope 9 §0.00 72000 €

32 |Furnizim me duna (& ujit- Rracanga 43 deri 1.5 inch cope 8 25.00 200.00 €

| Furnizim shpuse elektrike 13mm ; 600W me bateri cope 8 200.00 L600.00 €
Reklam ndriquese dydeminsionale me alukubon dhe Plieksigilas me dimensione [ "

H me 3 m dhe me folograti t& emrimit 16 shkollave cope A=) 30000 it fonto €
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TGl ]JUII\UJI!IHUI\; L LIRMogrer e LTI T T T tll TN TETIRTT YOO SUCTIT » PTUTTE
lz;hut té jeté katror me dimensione 50 x50x3mm, dhic profilove i ju veadoset zingjire
veliky it forme butkers me salldim mes profilave koniplet kostruksioni & jeté i mbyllur
si dhe & behet ngjyrosja me ngiyré metalike dyshtresore 16 zez antioredive | st dhe e
35 [ankerehen ine beton per baze ne Bropame bazé betoni 20420x20¢m . Pliuka
- Iptrkujtimors t jet@ matcriaf graniti me dimensione 1x1,7x0.08m = cila dubet ankerohct
me themel beteni 1,3x0.25x50.5 m. ne pllaken ¢ granitil te gravohet portreti § humanistit
“ st ddhe 1@ shkruher llistorfku. né sipéfagen e brcndshgm 1¢ shtrohet gurit 1& bardhe _“ . .
fruksion 50,

Furnizimi, transporti dhe montimi tabelis s& basketbollit me dim.180x 120 o
nga druri i lameluar si dhe me kornjze nga metali (druri { lameluar 8 jei
ngj¥rosur me ngjyré speciale-rezistues ndaj kushteve klimatike). NG ks

36 |pozicion liogaritet edhe Furnizimin dhe montimin ¢ unazts s& basketboili nga
hekuri me gjith# rijets ne pérputhje me standard teknik.

Verejtie: Montimi i tabelés dhe unuzgs duhiet 18 jeld sipas standardeve pér
basketbol! né aspektin ¢ stabilitetit,

cope I 250.00 450.00 €

cope 113 200,00 3.200.00 €

i Shumal 0 35,967.00 € |

VireitEie:

TR pfitha guafniel e speeifikunrn ng tender duhel 1§ deklavubicn n Sure () Coniral | ofertonr Igjokot 4 L shinofet ore maksdmum dy () tummes pray nresiiy

dlyjeture, Cdo numis § shithgng s el & dyta () nls do G meperel Bl bl wl Bogaritie 1 vicats st ofertie., ofucta o G11E do i kanstderoliet ¢ gy pévgedidshime
N gurim L plrivhilen 12 giitha wivat & aplikanea ng Kosovitalake logseitir mithe JREDETHY
Teeaturdt Bhemnnik we Umime Jo-normalicht 18 wlf do climinabec aitonsatikisht sintd peocesid Lt vierésiin i olertuve,

NEse ndodhit ndonjé pubiem ne Motdsiznin « paymmaures AX nak rahant pliepicgjise.

Identifikim i operatorit tkenomik (oe)

Emrl | kempanise: Progis

Adresn ¢ ploté Skenderbeu N

PErfay&snar nga:

Emri dhe mbiemry ; ' ,.—";’_‘.'ﬁ

atdnin Hoxha

Porzita: . X ) /,/;,/’ - - / Drgjror Y
Nenshbkrimi: / L~ / W' pﬁ’,‘i"" x \‘.i;fg:“‘:‘*.%
duta: AWz 27.09.2021freme e e 1 A
Vaia ‘t’ g/ %g‘ : waw{gw,-é}

. \" Ry por %

e
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= Republika ¢ Kosovis
=h Republika Kosova - Republic of Kosovo
I:; Qoveria - Vlada - Govermiment
t_-”i Ministrin o Treghisd dhe adusteisg - Minstazstvo Troovine | Industrije
£ Minisiry of Trade and Industry
o
-l
=
i
AL
'LL:3 f-G.FT.”iC'J\EI_'-EE; T " 313‘#:
= CERIIFIKATEEREGSTRIMIT
= CERTIFIKAT O REGISTRACUI
o} CERTIFICATE OF REGISTRATION
o
)
f:
= 810277766
=
poos | " _— § . . . N
;;;, Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matini Broj / Unigue Identification Number
=
e L
= Progis SH.P.K.
=1 - .
e Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business
=
o
=) 11
= . .
E’ Emri tregtar / Trgavafko ime / Commerciat name
o
o
s
'l-}_; Llofi biznesit: Shogirf me pérgjegjiisi t& kufizuara
E: Paslavni tip: Drutvo sa ograniéenom odgovarnaiéu
t%‘ Business types: Limited Liabilitias Companies o
ob
b . E
=f! Adresa: + Skendorbeu ?!
:: Adresa: Giilan o
&l Address: | o
= P
rr.:_j Data e regjistrimit: o
= Datum registracije: 2311272003 =]
51 Date of registration: r_::
| =
-y J—— iy
l: s
it
{':1 /‘,w""(.?/« s:,—
il - 7 . I~
1= e B H i)
i T, Y.
rE'J! 21/06/2018 /’?/ZQ ‘?;L‘-l“‘%?"w . _::8‘\ I'4 AL A s gi
F Data / Date / Datem ¥ Q,‘gi’g;}””‘“ ' 5“"'“‘4“.;’ nignshirimi / Signature / Potpis o
- ot
=] / =
o 1 et -
r:l?" =
=y =t
—h —
cf, ]
s Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10036486 o
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Plani Dinamik: Furnizimet ne shkollat e\

dite kalendarike [ 1]2[3]4]5]86] 7] 8] a]tofs1]42] 3] 1af 5]
Nr Pershkrimi
Punel e pergaditore die demiplimi =
2 [Punet e perdeve
3 |Punet e nxemjes
4 [Punet e dyerve dhe dritareve
5 |Furnizimet

16]17] 18] 19]20[21[22] 28] 2425 26  27]

—

Plant 1 mobilizimit dhe veprimit
: .

&
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit;

Nr i Prokurimit: 0B614-21-6568-1-2-1

Nr i brendshém: 614 21 975 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emri { kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik Progis Sh.p.k.;
HIDRO PROJECT

SH.P.K., Bulevardi i Pavaresise, nr.37, 60000, GJILAN, Kosové

E-maii: info@progis-ks.com

Personi kontaktues: Valdrin Hoxha

Telefoni: 044 342 708

Kontrata-075/2021

26



